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Operacja  pn. „CHÓW I HODOWLA MAŁYCH PRZEŻUWACZY” 

 

Dnia 8 października 2023 r. odbyło się wydarzenie pn. „Chów i hodowla małych 

przeżuwaczy” obejmujące pokazy wraz z prelekcjami. Wydarzenie mało na celu ułatwienie 

transferu wiedzy w zakresie prowadzenia nowoczesnej produkcji rolnej oraz promocja dobrych 

praktyk w obszarze nowoczesnych rozwiązań w chowie i hodowli małych przeżuwaczy. Operacja 

współfinansowana była ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca 

PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Wydarzenie rozpoczęło się od godz. 10:00 i składało się z 3 bloków tematycznych, 

dedykowanych kolejnym gatunkom małych przeżuwaczy: 

Blok I – szkolenie z gatunku alpaki, w ramach którego zwiedzający mieli okazję wysłuchać 

prelekcji nt. alpak i lam – jako nowego kierunku w hodowli, który przeprowadziła p. Anna 

Sandomierska – Prezes Stowarzyszenia Hodowców Alpak i Lam oraz wykładu dot. alpakoterapi i 

wykorzystania alpak w turystyce – który przeprowadziła Agnieszka Ksiądzyna – członek SHAiL.  

Ponadto, w Bloku I organizowane były pokazy i warsztaty dla dzieci, a także uczestnicy 

wydarzenia mieli okazję wziąć alpakę na spacer. W wydarzeniu brało udział 4 hodowców, którzy 

przywieźli ze sobą kilkanaście sztuk zwierząt. 

W ramach Bloku II – szkolenie z gatunku owce, zwiedzający mogli wysłuchać prelekcji nt. 

aktualnego stanu hodowli owiec i kóz na terenie działania Regionalnego Związku Hodowców 

Owiec i Kóz w Poznaniu, który przeprowadził Łukasz Turczynowski – Główny specjalista 

Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu oraz zobaczyć pokaz strzyży owiec 

przeprowadzony przez p. Sylwestra Kłossoka, który ze względu na duże zainteresowanie 

zwiedzających odbył się dwukrotnie. Ponadto, zwiedzający wydarzenie, mieli okazję zobaczyć 

blisko 45 sztuk owiec ras: wielkopolskiej, Berichone du cher, kameruńskiej, fryzyjskiej, 

wrzosówki, romanowskiej, merynos polski w starym typie, owce miniaturki, wystawionych przez 

9 wystawców.  

Z kolei w Bloku III dot. organizacji wykładów i pokazów z gatunku kozy. Uczestnicy mieli 

możliwość wysłuchania wykładu nt. dobrostanu owiec i kóz zaprezentowanego przez Łukasza 

Turczynowskiego – Głównego specjalistę Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz w 

Poznaniu. Osoby zainteresowane chowem i hodowlą kóz mieli okazję zobaczyć 25 szt. kóz z 

gatunków: mieszaniec mleczny, anglonubijska, koza mleczna i koza miniaturka wystawionych 

przez 3 wystawców.  

Wydarzenie, mimo że było dedykowane rolnikom, mieszkańcom obszarów wiejskich oraz 

doradcom, zainteresowanym tematyką chowu i hodowli małych przeżuwaczy – owiec, kóz i alpak, 

cieszyło się dużym zainteresowaniem także wśród dzieci. Łącznie w wydarzeniu wzięło udział 

kilkunastu wystawców (hodowców) oraz kilkuset zwiedzających. Jednocześnie, uczestnicy 

deklarowali chęć udziału w podobnego rodzaju wydarzeniach w kolejnych tego rodzaju 

wydarzeniach.  
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Poniżej prezentowany jest program zrealizowanego wydarzenia:  

 

PROGRAM 

Wydarzenia pn. 

„CHÓW I HODOWLA MAŁYCH PRZEŻUWACZY” 

 

7:00 – 9:00 Przywóz zwierząt 

9:00 – 10:00 Rejestracja zwierząt 

10:00 – 10:30 Otwarcie / rozpoczęcie szkolenia z pokazem 

Blok I szkolenie z gatunku alpaki 

10:30 – 12:00  Alpaki i lamy – nowy kierunek w hodowli - Anna Sandomierska, Prezes 

Stowarzyszenia Hodowców Alpak i Lam 

12:00 – 12:45 Alpakoterapia i wykorzystanie alpak w turystyce – Agnieszka Ksiądzyna, Członek 

Stowarzyszenia Hodowców Alpak i Lam 

10:00 – 15:00 Pokaz zwierząt w 4 zagrodach 

Blok II szkolenie z gatunku owce 

11:30 – 12:00 Pokaz strzyżenia owiec 

12:45 – 13:30  Aktualny stan hodowli owiec i kóz na terenie działania Regionalnego Związku 

Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu, Dobrostan owiec i kóz - Łukasz Turczynowski, Główny 

Specjalista Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu 

13:30 – 14:00 Pokaz strzyżenia owiec 

10:00 – 15:00 Pokaz zwierząt w 9 zagrodach 

Blok III szkolenie z gatunku kozy 

14:00 – 14:30 Dobrostan owiec i kóz - Łukasz Turczynowski, Główny Specjalista Regionalnego 

Związku Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu 

14:30 – 15:00 Wywiady z hodowcami kóz – Wojciech Grzelka, Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu 

10:00 – 15:00 Pokaz zwierząt w 5 zagrodach 

 

 

 


